
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/220/2022 

RADY GMINY SKOMLIN 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu sfinansowania zadań z zakresu usuwania odpadów z folii rolniczych, siatki 

i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag pochodzących  

z działalności rolniczej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005) oraz art. 403 ust. 2 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1718, 

poz. 2127 i poz. 2269; M. P. z 2021 r. poz. 814, 960), po zaopiniowaniu przez ministra właściwego do spraw 

rolnictwa uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin sfinansowania zadań z zakresu usuwania odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka 

do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag pochodzących z działalność rolniczej z gospodarstw 

znajdujących się na terenie gminy Skomlin, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skomlin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jarosław Żółtaszek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 czerwca 2022 r.

Poz. 3631



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/220/2022 

Rady Gminy Skomlin 

z dnia 30 maja 2022 r. 

REGULAMIN SFINANSOWANIA ZADAŃ Z ZAKRESU USUWANIA ODPADÓW 

Z FOLII ROLNICZYCH, SIATKI I SZNURKA DO OWIJANIA BALOTÓW, OPAKOWAŃ 

PO NAWOZACH I TYPU BIG BAG POCHODZĄCYCH 

Z DZIAŁALNOŚCI ROLNICZEJ 

§ 1. Regulamin obejmuje sfinansowanie zadań z zakresu usuwania odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka 

do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag pochodzących z działalność rolniczej z gospodarstw 

znajdujących się na terenie gminy Skomlin. 

§ 2. Źródłem finansowania zadań będzie dotacja z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej oraz środki własne z budżetu Gminy Skomlin. 

§ 3. W pełnej wysokości mogą być sfinansowane koszty odpowiedniego posegregowania odpadów, 

zapakowania, załadunku, transportu, odzysku lub unieszkodliwiania z wyłączeniem składowania. 

§ 4. 1. Wykonawcą zadań obejmujących prace, o których mowa w §3, będzie podmiot wybrany zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa, w tym zgodnie z ustawą - Prawo zamówień publicznych.  

2. Wykonawca będzie działał na zlecenie Gminy Skomlin na podstawie podpisanej umowy. 

§ 5. 1. Pomoc w zakresie usuwania odpadów wymienionych w §1 pochodzących z działalności rolniczej polega 

na ich nieodpłatnym usunięciu i unieszkodliwieniu w zakresie zgłoszonym przez zainteresowane osoby we wniosku 

o przyznanie pomocy. 

2. Wartość udzielonej pomocy dla poszczególnych wnioskodawców wyliczana będzie na podstawie ilości 

odebranych i unieszkodliwionych odpadów od danego wnioskodawcy – potwierdzonej w protokole przekazania 

odpadu lub karcie przekazania odpadu, przedłożonych przez Wykonawcę usługi. 

3. W przypadku ubiegania się przez wnioskodawcę o bezpłatny odbiór i unieszkodliwienie odpadów, odpady te 

powinny być odpowiednio przygotowane: oczyszczone z resztek organicznych oraz ziemi, pozbawione zawartości, 

posortowane zgodnie z rodzajami podanymi w złożonym wniosku, zwinięte w bele lub rolki albo zapakowane 

w worki Big Bag, umożliwiające ich zważenie i załadunek, zabezpieczone i przygotowane do dalszego transportu. 

4. Wykonanie usługi nastąpi w terminie określonym w umowie zawartej pomiędzy Gminą Skomlin 

i Wykonawcą usługi. 

5. Warunkiem koniecznym ubiegania się o sfinansowanie usuwania odpadów rolniczych jest przedłożenie 

w Urzędzie Gminy Skomlin: 

1) wniosku o sfinansowanie kosztów odbioru i utylizacji odpadów pochodzących z działalności rolniczej. Wnioski 

mogą składać właściciele, użytkownicy wieczyści lub zarządcy nieruchomości rolnych z terenu gminy Skomlin, 

na których znajdują się wyroby z folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z prowadzonej przez nich 

działalności rolniczej; 

2) dokumentów wymaganych przepisami prawa dotyczących pomocy de minimis – w przypadku o którym mowa 

w § 6. 

6. Kolejność realizacji wniosków następować będzie według daty wpływu wniosków do Urzędu Gminy 

Skomlin. 

7. Wnioski niekompletne nie będą realizowane do czasu ich uzupełnienia. 

8. Wnioski niezrealizowane w danym roku z powodu braku środków finansowych będą mogły być realizowane 

w roku następnym, o ile będą nadal spełniały kryteria przyznania pomocy. 

9. Wniosek może zostać poddany sprawdzeniu i weryfikacji w terenie przez uprawnione osoby. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3631



§ 6. 1. W przypadku, gdy pomoc finansowa na usuwanie i unieszkodliwianie odpadów pochodzących 

z działalności rolniczej dotyczy działalności podstawowej w zakresie produkcji rolnej, stanowi ona pomoc de 

minimis w rolnictwie, a udzielenie takiego dofinansowania następuje zgodnie z Rozporządzeniem Komisji 

Europejskiej (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 poz. 9 z dnia 

24.12.2013 r. z późn.zm.). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu 

pomocy wniosek o udzielenie pomocy wraz z załącznikami: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 

otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. 

Nr 121, poz. 810). 

3. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r. 

§ 7. Regulamin dotyczy wniosków złożonych do Urzędu Gminy Skomlin po dniu 1 czerwca 2021 r. 

§ 8. Realizacja zadań z zakresu usuwania odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 

opakowań po nawozach i typu Big Bag pochodzących z działalności rolniczej z gospodarstw znajdujących się na 

terenie gminy Skomlin ma zastosowanie tylko w przypadku uzyskania przez Gminę Skomlin dofinansowania ze 

środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz zabezpieczenia środków 

w budżecie gminy w danym roku budżetowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3631


		2022-06-20T12:41:46+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




